令和６年２月２２日

北九州市教育委員会

報道機関各位

北九州市立戸畑高等専修学校閉校式を開催します

下記のとおり、今年度末で閉校する北九州市立戸畑高等専修学校の閉校式を

開催しますので、お知らせします。

１ 日時・場所

日時
令和６年３月２日（土）

１４時００分～（３０分程度）

場所
戸畑高等専修学校 体育館

（戸畑区沢見一丁目３番４７号）

※取材の際は、１３時４５分までに受付へお越しください。（別紙１参照）

２ 次第
 （１）開式のことば   （２）国家斉唱  （３）閉校宣言

（４）教育委員会式辞  （５）来賓紹介  （６）来賓代表挨拶

（７）生徒代表挨拶   （８）校長謝辞

（９）校歌斉唱     （10）閉式のことば

３ 出席者
主催（教育委員会） 教育次長

学 校 学校長、教職員、在校生徒

来 賓 戸畑区長、後援会代表、同窓会代表、市議会議員

招待者 歴代校長、歴代教頭 など

一 般 保護者 など

合計８０名程度

４ 学校の基本情報 … 別紙２のとおり

５ その他

（１）取材を希望する場合は、取材スペース確保のため２月２８日（水）１２時ま

でに教育委員会企画調整課（下記問合せ先）までご連絡ください。また、お

車でご来場の際は、駐車スペースを確保させていただきますのでご連絡の際

にその旨をお伝えください。

（２）閉校式の映像は、後日、北九州市教育委員会の YouTubeチャンネルに掲載

する予定です。https://www.youtube.com/channel/UCfZve5G3JEO7nLH3yB9I2wg

【問合せ先】

教育委員会企画調整課

担当：（係長）石川、（課長）栗原

T E L：０９３－５８２－２３５７

教育委員会公式

YouTubeチャンネル

https://www.youtube.com/channel/UCfZve5G3JEO7nLH3yB9I2wg

位置図

※お車でご来場の際は、駐車スペースを確保させていただきますのでご連絡ください。

 別紙１

※お車でご来場の際は、駐車スペースを確保させていただきますのでご連絡ください。

戸畑高等専修学校駐車場

🚥
🚥沢見一丁目

戸畑高等専修学校の基本情報

○住 所：北九州市戸畑区沢見１丁目３番４７号  電話：093-871-4794

○校 長：永尾 敦子（ながお あつこ）

〇開 校：昭和２６年５月１日

〇課程 学 科：家政高等課程 クリエイティブ・ファッション科

〇修業 年 限：３年

〇生 徒 数：１３名（３年生のみ）

○沿 革：昭和２６年 戸畑市立職業専修学校として発足

            家庭科を戸畑中学校、商業科を沢見中学校内に置く

      昭和３０年 天籟中学校内に移転、戸畑市立実業専修学校と改称

      昭和３８年 北九州市発足、北九州市立戸畑実業専修学校と改称

      昭和４０年 戸畑区西大谷に新校舎落成、移転

      昭和５１年 北九州市立戸畑高等専修学校と改称

平成 ２年 旧浅生中学校へ移転、大学入学資格付与

平成１２年 創立５０周年記念式典を開催

平成１９年 旧天籟中学校へ移転

      平成２７年 学科名をクリエイティブ・ファッション科に変更

                  市立高等理容美容学校と教育連携開始

      平成３０年 推薦入学者選抜の実施

      令和 元年 クリエイティブ・ファッション科１年入学定員 40人に変更

      令和 ３年 最後の新入生が入学

      令和 ６年 閉校

 別紙２